

Comune di SERRA SAN BRUNO

Provincia di Vibo Valentia

Capofila Ambito territoriale n. 2

VERBALE ASSEMBLEA DEI SINDACI n. 10 del 23/02/2022

L'anno duemilaventidue addì ventitrè del mese di febbraio alle ore 17.05 nella sala delle riunioni di Palazzo Chimirri del Comune di Serra San Bruno, si è riunita l'Assemblea dei Sindaci dell'Ambito Territoriale di Serra San Bruno, convocata dal Sindaco del Comune Capofila Dr. Alfredo Barillari con nota del 16/02/2022 prot. n. 2794, con il seguente O.d.G.:

- 1. Approvazione verbali seduta precedente;
- 2. Approvazione integrazioni alla bozza di Piano Sociale di Zona e Accordo di Programma;
- 3. Approvazione piano d'intervento Avviso PrIns React-EU;
- 4. Dgr 503/2019. Avviso pubblico per il convenzionamento di strutture a ciclo semiresidenziali e residenziali per minori, donne, anziani e disabili e Avviso pubblico per la presa in carico e l'ammissione all'integrazione della retta rivolto all'utenza che intende usufruire dei servizi offerti dalle strutture socio-assistenziali semiresidenziali e residenziali dell'Ambito territoriale di Serra San Bruno. Direttiva;
- 5. Partecipazione al Progetto "Autismo diurno e semiresidenziale" con la Macroarea di Vibo Valentia. Direttiva:
- 6. Avviso pubblico "Progetto per Centri diurni semiresidenziali per l'accoglimento di affetti da Alzheimer". Direttiva;
- 7. Avviso pubblico relativo al "Fondo per il sostegno del ruolo di cura ed assistenza del caregiver familiare per gli anni 2018-2019 e 2020". Direttiva;
- 8. Varie ed eventuali.

Sono presenti i sigg.:

1)	Alfredo Barillari	Sindaco del Comune di Serra San Bruno;
2)	Antonio Dominici	Delegato del Sindaco del Comune di Nardodipace;
3)	Vincenzo Caruso	Sindaco del Comune di Pizzoni;
4)	Vincenzo Caruso	Delegato del Sindaco del Comune di Sorianello;
5)	Rossana Tassone	Sindaco del Comune di Brognaturo;
6)	Gennaro Crispo	Delegato del Sindaco del Comune di Simbario;
7)	Alfredo Barillari	Delegato del Sindaco del Comune di Vallelonga;
8)	Rossana Tassone	Delegato del Sindaco del Comune di Spadola;
9)	Alfredo Barillari	Delegato del Sindaco del Comune di Dasà;
10)	Francesco Angilletta	Sindaco del Comune di Mongiana;
11)	Alfredo Barillari	Delegato del Sindaco del Comune di Capistrano;
12)	Francesco Angilletta	Delegato del Sindaco del Comune di Fabrizia;
13)	Bruno Malvaso	Delegato del Commissario dell'Asp di Vibo Valentia

Sono assenti i Comuni di: Acquaro, Arena, Dinami, Gerocarne, San Nicola da Crissa, Soriano Calabro e Vazzano.



Comune di SERRA SAN BRUNO

Provincia di Vibo Valentia

Capofila Ambito territoriale n. 2

Sono presenti il rag. Salvatore Sibio, Responsabile dell'Ufficio di Piano; la dott.ssa Maria Vittoria Pastore, con funzione di Segretario verbalizzante; la dott.ssa Rosaria Malvaso, Assistente sociale dell'Ufficio di Piano; il dott. Biagio La Rizza, Istruttore amministrativo presso l'Ufficio di Piano. Presiede la seduta il dr. Alfredo Barillari, Sindaco del Comune Capofila di Serra San Bruno che, dopo aver constatato la presenza del numero legale, introduce il sesto punto all'ordine del giorno.

L'Istruttore amministrativo spiega che la Regione Calabria ha stabilito le indicazioni operative per gli Ambiti territoriali relativamente alla concessione di contributi per azioni di prevenzione, prossimità e sostegno alle famiglie con familiari affetti da Alzheimer in collaborazione con il Terzo Settore. Illustra le finalità dell'intervento e le tipologie di iniziative ammissibili, precisa che le risorse assegnate all'Ambito territoriale di Serra San Bruno ammontano a 24.698,42 euro e che l'Avviso pubblico, per come da indicazioni regionali, deve essere pubblicato entro il 28 febbraio 2022.

Il Sindaco di Serra San Bruno pone in votazione la proposta di dare una direttiva all'Ufficio di Piano per la predisposizione e pubblicazione dell'Avviso pubblico. La proposta viene approvata all'unanimità.

L'ASSEMBLEA DEI SINDACI

Vista la discussione che precede;

Vista la Legge 8 novembre 2000, n. 328;

Visto che la Regione Calabria ha approvato la Legge Regionale 05.12.2003, n. 23 "Realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali nella Regione Calabria" in attuazione della legge n. 328/2000, al fine di programmare e realizzare sul territorio un sistema integrato di interventi e servizi sociali, a garanzia della qualità della vita e dei diritti di cittadinanza, secondo i principi della Costituzione, come riformata dalla Legge Costituzionale n. 3 del 18.10.2001, e della Legge n. 328 dell'08.11.2000;

Considerato che i Comuni, ai sensi dell'art. 13 della L.R. n. 23/2003, sono titolari di tutte le funzioni amministrative concernenti gli interventi sociali svolti a livello locale e nell'esercizio delle predette funzioni adottano a livello territoriale gli assetti più funzionali alla gestione, alla spesa ed al rapporto con i cittadini;

Visto che con Deliberazione di Giunta Regionale n. 210 del 22.06.2015 e ss.mm. la Giunta regionale ha definito gli Ambiti territoriali intercomunali per la gestione degli interventi e dei servizi sociali e che i Comuni che compongono l'Ambito territoriale ottimale di Serra San Bruno sono: 1. Serra San Bruno (Capofila); 2. Acquaro; 3. Arena; 4. Brognaturo; 5. Capistrano; 6. Dasà, 7. Dinami; 8. Fabrizia; 9. Gerocarne; 10. Mongiana; 11. Nardodipace; 12. Pizzoni; 13. San Nicola da Crissa; 14. Simbario; 15. Sorianello; 16 Soriano Calabro; 17. Spadola; 18. Vallelonga; 19. Vazzano;

Vista la DGR n. 610 del 28/12/2021 recante "Legge 23 luglio 2009, n. 99 – Decreti del Ministro dell'Economia e delle Finanze di concerto con il Ministro dello Sviluppo economico del 25 febbraio



Comune di SERRA SAN BRUNO

Provincia di Vibo Valentia Capofila Ambito territoriale n. 2

2016 e del 14 settembre 2016: 'Programma Royalties Calabria' – Approvazione 'Indicazioni Operative per gli Ambiti' e riparto tra gli Ambiti territoriali sociali della regione";

Visto il Decreto dirigenziale – Dipartimento Lavoro e Welfare n°. 14107 del 31/12/2021 con il quale sono state ripartite le risorse tra gli Ambiti territoriali relativamente al Fondo "Royalties" – "Progetto per Centri diurni semiresidenziali per l'accoglimento di affetti da Alzheimer";

Vista la nota Prot. n. 44568 del 31/01/2022 del Dipartimento Lavoro e Welfare con la quale vengono indicate le scadenze da rispettare da parte degli Ambiti territoriali;

Con votazione unanime, espressa nelle forme di legge

DELIBERA

- 1) che la premessa è parte integrante della presente deliberazione;
- 2) di approvare la direttiva rivolta all'Ufficio di Piano per la predisposizione e pubblicazione dell'Avviso pubblico relativo al "Progetto per Centri diurni semiresidenziali per l'accoglimento di affetti da Alzheimer".

La seduta si conclude alle ore 17.20.

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE Dott.ssa Maria Vittoria Pastore IL PRESIDENTE
Dr. Alfredo Barillari
Old Rel